Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                      р.п. Токарѐвка                                              № 26

О внесение изменений в Устав Муниципального казенного учреждения по

содержанию и обслуживанию административных зданий, находящихся в

муниципальной собственности Абакумовского сельсовета «Стимул»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Тамбовской

области от 10.05.2023 № 323-З «О преобразовании всех поселений, входящих

в состав Токарѐвского района Тамбовской области», Решением Совета

депутатов Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от

19.09.2023 № 9 «Об отдельных вопросах правопреемства», Уставом

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, администрация

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1. Утвердить согласно приложению к настоящему постановлению

Изменения, которые вносятся в Устав Муниципального казенного учреждения

по содержанию и обслуживанию административных зданий, находящихся в

муниципальной собственности Абакумовского сельсовета «Стимул» (далее -

Устав), утвержденный постановлением администрации Абакумовского

сельсовета от 08.11.2011 № 78 (с изменениями и дополнениями).

2. Уполномочить Талалаеву Надежду Владимировну - директора

Муниципального казенного учреждения по содержанию и обслуживанию

административных зданий, находящихся в муниципальной собственности

Абакумовского сельсовета «Стимул» на производство юридически значимых

действий, предусмотренных главой VI Федерального закона от 08.03.2001

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей» в части представления в

регистрирующий орган документов и сведений о внесении изменений в Устав

и в сведения о юридическом лице, содержащиеся в едином государственном

реестре юридических лиц.

3.  Опубликовать настоящее постановление в общественно -

политической газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68», а также на официальном сайте

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Токарѐвского муниципального округа

от 09.01.2024 № 26

Изменения, которые вносятся в Устав Муниципального казенного учреждения

по содержанию и обслуживанию административных зданий, находящихся в

муниципальной собственности Абакумовского сельсовета «Стимул»,

утвержденный постановлением администрации

Абакумовского сельсовета от 08.11.2011 № 78

(с изменениями и дополнениями)

1. Пункт 1.4. раздела «1.Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.4. Юридический и фактический адрес: ул. Центральная, д. 19,

с. Ивано-Лебедянь, Токарѐвский муниципальный округ, Тамбовская область,

393542.»

2. Пункт 1.7. раздела «1. Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.7. Собственником имущества Учреждения является муниципальное

образование - Токарѐвский муниципальный округ Тамбовской области.

Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет

Администрация  Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

(далее  также –Учредитель, администрация муниципального округа).»

3.  Пункт 2.1. раздела «2. Цели, предмет и виды деятельности

Учреждения» изложить в следующей редакции:

«2.1. Целью создания Учреждения является материально-техническое

обеспечение деятельности в части содержания и обслуживания зданий,

используемых Токарѐвским муниципальным округом, структурными

подразделениями администрации муниципального округа (далее -

административные здания).

4. Пункт 2.2 раздела «2. Цели, предмет и виды деятельности

Учреждения» изложить в следующей редакции:

«2.2. Предметом деятельности Учреждения является выполнение работ и

оказание услуг, направленных на содержание и обслуживание зданий,

используемых Токарѐвским муниципальным округом, структурными

подразделениями  администрации муниципального округа.»

5. Пункт 3.1. раздела «3. Имущество и финансовые средства»

изложить в следующей редакции:

«3.1. Имущество, закрепляемое за Учреждением на праве оперативного

управления, является муниципальной  собственностью  муниципального

образования - Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области.»

6. Пункт 3.3. раздела «3. Имущество и финансовые средства»

изложить в следующей редакции:

«3.3. Учреждение распоряжается имеющимися финансовыми

средствами в соответствии с утвержденной бюджетной сметой.»

7. Пункт 6.1. раздела «4. Контроль и отчётность » изложить в

следующей редакции:

«6.1. Контроль за деятельностью Учреждения осуществляется

Учредителем, за распоряжением имуществом, закреплѐнным за Учреждением

на праве оперативного управления,- отделом по земельным и имущественным

отношениям администрации  муниципального округа, а также иными

органами в случаях, предусмотренных федеральным, областным

законодательством, муниципальными правовыми актами.»